Et quod velocius et tardius perficiunt motus: sic cum perungitur velocius et tardius separantur. Si ergo distinctiones syderum et aspectus eorum non equaliter duratione habentur: quod in alia et alia mixtione distatur alius et alius aspectus: non oia mixta equaliter durabunt nec mensurabuntur eadem perodo. **C**onclusio mixta per aspectum syderum non solum magis et minus permanenter: quod huiusmodi aspectus magis et minus durantur. Sed et contingere potest: quod unus aspectus est alio fortior: erit ergo unus mixtus permanenter alio per in eo durabilis fortior et illis debilior aspectus. Quicquid ergo sciret durationem omnium aspectuum et omnium permutationum: et sciret virtus omnium syderum existit in circulo celesti: quoniam res generantur de duratione ipsius rei genite aliquam pronosticari possunt: sed oimodum veritatem non heret: quod ut coiter ponit ipsedem possit ex libero arbitrio. vel ex alia et alia disponere mae. Joquid est ex nam celi omnia mensurantur sua perodo et sua circulatione: et alia periodus non est equalis: sed aliquas est maior: aliquas est minor. potest tamen huiusmodi periodus sive sit magna sive sit parva vocari unus annus. et dividitur per quartas et per verum: estatem: autumnum et hyemem. Sed si sunt magni periodus magni habebit autumnum et magnam estatem. In una non die illa. 4. tempore distinguere possumus: quod diuisa die in 4. quartas una quarta assilabatur magis hyemem et erit frigida et huiusmodi: et alia assilabatur magis veri et erit calida et huiusmodi: alia magis estati: et erit calida et sicca. Ita quod si aliquod animal habet vitam determinatam per unam die: quod dicitur a multis ratione de quadam pisces: quod in eadem die moritur et obiretur. unde et pisces ille vocatur dies: quod vita eius quatuor est ex corpore humano die mensuratur. Nihilominus tamen habet periodus posset dici vivere per annum: sed ille annus est valde paucus et haberet plus autumnum et plus verum. Sic et si duratio rerum esset per centum annos: oportet illi. et annis possent dici unus annus et una periodus: et autumnum vel hyemem illius anni est. 25. annos per solarii: quod 25. est quarta pars centenaria. unde et per annos in libro meteuro. quam assignatur: quod una pars terre uno tempore abducatur aequaliter et alio tempore abducatur pars altera: ait terram sed et aliud aspectum super celestium corporum in parte una senescere et effici sicca. in aliis vero iuvenescere et effici huiusmodi: sed ista iuuentus et ista senectus mensuratur magno anno. et est in illo anno assignare magni autumnum et magnam estatem. **T**ransit. non aliquis spatium mille annos vel plus antequam terra iuvenis senescat et fiat sicca. totum tamen illud tempus unus magnus annus dici potest. Sicut ergo in eodem anno solari per sexagesima sol accederet. ita quod tempus accessiois est eaque tempore remissionis. Sic quod vita et permanenter cuiuslibet rei annus dici potest. in illo anno tempus accessionis quod potest dici tempus generationis est eaque tempore remissionis: quod potest dici tempus corruptiois: ut si res est apta nata vivere ex celesti circulo per annos per latus annos dicere. perficere et generari. et per annos dicere deficere et corrupti. Ex hoc autem appetit quod sicut in motibus syderum non est assignare proprium statum: quod sydera continuerent mouentes: per quod si assignaretur ibi status hoc est sed quod sic dicitur planeta stationarius: non quod sit vice et quod post retrogradationem directus sit quondam situacione dicitur stationarius: quod retrogradatio videtur esse contra directionem et inter duos motus prius est dare getes media. Sic et sol in cancro et capricorno dicitur stationarius: unde et coiter dicitur quod hec duo solstitia faciunt cancer et capricornus: et in vice et in situacione non sunt stat: sed quod versus ad cancerum dicitur ad nos accedere: et ad cancerum et ultra dicitur ad nos recede. Cum ergo accessus videtur esse prius recessionis: in primo cancri per quoddam situacionem dicitur stare: quod iter duos motus prius est dare getes media: sic et in capricorno stat: quod versus ad capricornum sol a nobis recedit: et capricorno ultra dicitur ad nos accedere. et sic sydera non sunt stat: sed ad nos accedit vel recedit et tempus accessionis est eaque tempore recessionis. Sic quatuor est ex ce-

lesti corpe: et ex motu syderum in vita vel duratio alii sunt generabiles non est dare statum proprie loquendo. Sed enim nam celeste medietas totius illius temporis dicitur esse tempus generationis: et alia medietas dicitur esse tempus corruptiois: quod si ita non sit et alio contingat hoc est ex remedio adhibitis ex libero arbitrio. vel ex alia et alia disponere mae. et hic est forte quod cum tempore in ventus hoivis sit usque ad 35. annos: ut Comptator ait: **T. co.**

per quod vita natura humana in 80. annis determinari debet: per alia et alia disponere mae aliquam magis et minus vivit. Item mo ex eo quod hoies per libertatem arbitrio adhibebit magnam diligentiam circa proprium corpus dato per tempus iunctum duret usque ad 35. annos. vivit tamen aliquam hoies per annos et ultra. Contingit. non habet per diligentiam adhibitis ex humana industria: quod sapientia generabili astris: ut vult. **P**tolomei in ceterologo suo. vel hoc contingit ex alia et alia disponere mae. Est autem diligenter notandum quod tempus generationis per hoies quod sunt vnu in nam et in specie quatuor est ex parte speciei competit eis unus tempus generationis et corruptiois: et tamen quod species humana salvatur in diversis coplonibus: sed diversas coplones naturam aliquam magis et minus vivit. Sic absolute loquendo quatuor est ex parte celestis circuli cuiuslibet speciei competit una periodus: tamen tempus individualis illius speciei sub alia et alia positione diversum sic mensuratur alia et alia periodus: per quod patet per quanto diversis casis periodus est rebus et quanto non est: sed ad ista sufficiat.

Sed tempus vero ut deinceps est continuus erit generatio et corruptio et nullus deficit: per quam diximus cam. **H**oc autem rationabiliter contingit. **Q**uoniam non in omnibus in quatuor melius desiderare nam semper melius autem esse quod non esse: quod est autem modis dicimus in aliis dictum est: hoc autem in omnibus imponere existere per longe a principio distare: reliquo modo complevit esse omnes faciens continuam generationem: ita non maxime continuabitur esse: quod proxime est subiecti fieri semper per generationem.

Contra ista parte ut dicebat assignat tempus cam perpetuitatis generationis ex causa finali: circa quod tria faciuntur: quod per faciem quod deinceps est. secundum quod dixerat omnia habent superiora suscipere mensuram ex motu celi reducere omnia talia in motum celestem: tertium ex his quod de causa sunt assignat solitudo cuiuslibet dubitabilis generationis: et per se ibi. (Sed et alia quatuor. 3. ibi. Simul autem manifestum ex his.) **D**icit ergo quod tempus ut deinceps est continuus erit generatio et corruptio. et per quam nullus deficit: diximus quatuor est ex parte motus obliqui circumferentiae. Sed rationabiliter contingit non solum ex parte motus: sed et ex parte finis: quoniam in omnibus in quatuor naturam non desiderare tempus quod melius est: melius autem est est esse quod non esse. Quot autem modis dicimus esse: et quod modis accipit esse deinceps est in aliis: ut in 5. meta. **L**uz ergo habet ipsum sit existere et continuari in omnibus tempore distare a proprio. **Q**uedam non in omnibus distat unde 13. sicut ab esse primi principii quod in suo esse est continuari non possit. Ideo reliquo modo. et alio modo deus complevit. et continuavit esse generabilitatem continuans generationem eorum. **N**am ita est. per generationem continuam maxime continuabitur tale esse: quod semper fieri per generationem est proxime. et propinquum ipsi. **N**ota subiecti. **C**onstat autem quod generatio est via inesse et in dum. subiecti: et quod via est proxima termino: generatio est per propinquum ipsi esse et ipsi subiecti ergo generabilitia non possunt continuari in suo esse continuat ea deus alio modo. **V**iz. per generationem: que est propinquum ipsi esse: et ex parte finis et ex parte ipsius esse: quod finaliter in nam intenditur continuabitur generationis